Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 31/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor JH ENGENHARIA  E 
PROJETOS  LTDA, inscrito com CNPJ: 48.636.527/0001-33, com o valor global de  R$ 
20.258,91(vinte mil e duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e um centavos), conforme 
documentos que instruem este processo. 

São João do Piauí (PI), 26 de agosto de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

Daniel Cavalcante Coelho Porto

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MELHORIAS PREDIAIS EM IMÓVEL DO 
FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ Recursos: 
Projeto Atividade: 09.272.0003.2014; Elementos de despesa: 3.3.90.39;Fonte de Recurso: 802.. 
Valor Global de   R$ 20.258,91(vinte mil e duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e um 
centavos) VIGENCIA: 06 (seis) meses. Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, 
inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

São João do Piauí (PI), 26 de agosto de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E